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Protokół z posiedzenia 

 Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska  

z dnia 20 czerwca 2012 r. 

Posiedzenie Komisji rozpoczął o godzinie 9.10 Przewodniczący Komisji, radny 

Tadeusz Lammel, powitał członków Komisji oraz pracowników Urzędu Gminy, a także 

przedstawicielkę WODR w Poznaniu. 

Obecni byli: 

Tadeusz Lammel 

Henryk Lesiński 

Marek Borowczyk 

 Katarzyna Zaradzka 

 Tomasz Maćkowiak 

oraz: 

Genowefa Przepióra – Zastępca Wójta/ Sekretarz Gminy 

Mirosława Nowak – Skarbnik Gminy 

Kazimierz Surdyk – pracownik WODR 

Maria Modrzejewska – Kierownik Oddziału Powiatowego  WODR w   Poznaniu 

 

Porządek posiedzenia : 

1. Działalność Wojewódzkiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Poznaniu. 

2.  Sprawy bieżące. 

3. Plan pracy komisji na II półrocze 2012r.. 

 

Ad.1 

Przewodniczący Komisji, Tadeusz Lammel oddał głos Kierownikowi Oddziału Powiatowego 

WODR w Poznaniu pani Modrzejewskiej. Powiat Poznański jest jednym z największych 

powiatów, w całym województwie - nie ma na tym terenie gospodarstw ekologicznych, 

istnieją 33 gospodarstwa agroturystyczne, wskaźnik bonitacji w Kleszczewie wynosi 1,07% ( 

w całym powiecie 0,83%), jeżeli chodzi o bydło to na 100 ha wynosi 20 sztuk. Jeżeli chodzi o 

grupy producenckie w całym powiecie poznańskim to: 

 Gmina Buk – LIDER 

Gmina Mosina Stowarzyszenie Trzody Chlewnej 
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Gmina Tarnowo Podgórne Stowarzyszenie Trzody Chlewnej 

Gmina Kleszczewo Zrzeszenie Warzywa- Owoce 

Główne działania WODR: 

- wdrażanie działań programu 2007-2013, 

- kontynuacja działania dyrektywy azotowej, były problemy z wdrożeniem w Poznaniu, 

Wrocławski Zarząd Gospodarki Wodnej wyraził pozwolenie, a w Poznaniu są z tym 

problemy. 

-  indywidualne porady, 

- pomoc w wypełnianiu wniosków, 

 - upowszechnienie produkcji roślinnej i zwierzęcej (szkolenia w każdej gminie, aby 

przeprowadzić szkolenia, ważne jest aby rolnicy wiedzieli co mogą robić oraz z czego mogą  

skorzystać, staramy się aby rolnicy byli jak najlepiej poinformowani), 

- przeprowadzanie szkoleń specjalistycznych i informacyjnych ( Dni Pola – Tarnowo 

Podgórne) 

- prowadzenie Kalkulacji Jednostkowych – służą jako baza informacji, 

- kursy chemizacyjne, 

- monitoring ( notowań, koniunktury, informacji o wydatkach, kredytach) 

- porady z różnego zakresu ( np. Inspektorat Weterynarii) 

Odpowiedziała również na zarzut, iż doradcy nie dojeżdżają do gminy, wynika to z tego faktu 

iż doradca często nie chce przyjeżdżać i zabierać czasu rolnikom, jeżeli nie ma konkretnego 

problem do omówienia, jeżeli taki się pojawi to rolnicy z reguły dzwonią i wtedy doradca 

przyjeżdża. Często korzystamy z doświadczenia rolników, bo to przede wszystkim oni wiedzą 

czego oczekują i jakie skutki maja dla nich pewne decyzje. Pani Modrzejewska 

poinformowała także o stronie internetowej www.wodr.poznan.pl, gdzie można zdobyć 

wszelkie informacje na temat działalności WODR. Na obszarze działa 6 przedstawicieli, 

jednak grupa tych osób stale się powiększa w związku z rosnącym zapotrzebowaniem na ich 

usługi. Należy pamiętać, że każdy rolnik zawsze otrzyma potrzebna pomoc, zachęcamy 

również do regularnego uzupełniania rejestrów prac, które przeprowadzają rolnicy. 

Pan Kazimierz Surdyk dodał, iż ubiegłoroczne lato obfitowało w klęski żywiołowe, kredyty 

dla rolników nie są jednak dobrym wyjściem, bowiem często dużym problemem są odsetki, 

których rolnicy nie są w stanie spłacić.  

Radny  Lammel pytał o ceny środków ochrony roślin, dlaczego są one obecnie w tak 

wysokich cenach? Pani Modrzejewska wyjaśniła, iż jest to związane przede wszystkim z 

kosztami badań, które są przeprowadzane na tych środkach – jest to bardzo kosztowne, należy 
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sprawdzić, które ze środków są obecnie dopuszczone do użytku. Pan Surdyk dodał, że 

producenci, chcą nadrobić straty jeżeli chodzi o środki na pszenicę. Pani Modrzejewska 

dodała, że niektóre środki źle wpływają na uprawy np. na kukurydzę. 

Radny Lesiński pytał czy WODR prowadzi rejestry jeżeli chodzi o gospodarstwa do 15 ha 

czy będą płaciły podatek? Pani Modrzejewska odpowiedziała, że gospodarstwa do 10 ha są 

zwolnione, co do większych gospodarstw to nie ma jeszcze ostatecznych ustaleń, dlatego 

można się dopiero wypowiedzieć kiedy będzie gotowa ustawa. 

Radny Lammel pytał także jakie tematy będą obejmować nowy PROW? Pani Modrzejewska 

odpowiedziała, że przede wszystkim będzie dotyczył kolejnych dotacji,  ale nie będą brane 

pod uwagę małe gospodarstwa, dodała że rolnicy, którzy chcą korzystać z programów 

pomocowych mają okazję korzystania z programów zrównoważonego rolnictwa, bowiem jest 

to ok. 360 zł dopłaty do ha, warto więc korzystać z tego typu pomocy. Pan Surdyk dodał, iż 

obecnie jest bardzo duża kontrola zakupów zwłaszcza jeżeli chodzi o zakup paliwa. Pani 

Modrzejewska dodała, że powiat poznański jest trochę skomplikowany, bowiem jest w tym 

regionie bardzo duża ilość rolników.  

Wobec braku dalszych pytań do przedstawicielki WODR w Poznaniu, 

Przewodniczący podziękował pani Modrzejewskiej za  

Ad. 2  

W sprawach bieżących przedstawione zostały projekty uchwał w następujących sprawach: 

1. Projekt  Uchwały  Nr XX/142/2012 w sprawie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo obejmującej działki nr 1 oraz 

nr 7 w obrębie Gowarzewo  przedstawiła pani Anna Jaszczyńska.  

Pani Jaszczyńska poinformowała, że w sesji  wezmą udział  przedstawiciele firmy 

wykonującej zmianę planów, w związku z powyższym w miarę potrzeb  udzielą 

szczegółowych informacji związanych ze zmianą planów.   

2. Projekt Uchwały  Nr XX/143/2012 w sprawie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo obejmującego działki nr 68/3, 

68/4 ,68/5, 68/6, 68/7, 69/4, 448, 70/3   przedstawiła pani Anna Jaszczyńska. 

 Radni nie mieli pytań do przedstawionego projektu uchwały.  

3. Projekt Uchwały  Nr XX/144/2012  w sprawie zmiany miejscowego  planu 

zagospodarowania Gminy Kleszczewo obejmujące działki nr 209/3, 209/4 w obrębie 

Gowarzewo przedstawiła pani Anna Jaszczyńska. Radni nie mieli pytań do 

przedstawionego projektu uchwały.  
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4. Projekt Uchwały Nr XX/145/2012 w sprawie zmiany miejscowego  planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo obejmującej  działkę  nr  75/4 

w obrębie Bylin  przedstawiła pani Jaszczyńska. 

Pani Jaszczyńska poinformowała, iż do w/w  planu zagospodarowania przestrzennego 

uwagi wniósł pan Koszyczarek, który wnioskował o zmianę w planie w/w działki. Pan 

Koszyczarek nie wniósł uwag   kiedy w Urzędzie Gminy wyłożona była do publicznej 

wiadomości zmiana Studium Uwarunkowań i Kierunków  Zagospodarowania 

Przestrzennego Gminy Kleszczewo, obejmująca zmianę przedmiotowej działki i w 

takim brzmieniu studium zostało uchwalone. Uwzględnienie uwag wniesionych przez 

p. Koszyczarka w tym momencie  spowodowałoby wszczęcie na nowo procedury 

planistycznej, w tym również zmianę studium. Uwaga wniesiona przez p. 

Koszyczarka dotyczyła dodania w tekście planu możliwości prowadzenia działalności 

produkcyjnej na przedmiotowym terenie. Podczas procedowania na tym terenie 

wprowadzono funkcję produkcyjną z zabudową mieszkaniową ( oznaczenie w planie 

PU/MN), jednak zgodnie z opinią Komisji Architektoniczno- Urbanistycznej  nie 

można łączyć w/w funkcji, bowiem koliduje to z  znajdującymi się w pobliżu terenami 

zabudowy mieszkaniowej. Przychylono się więc do opinii komisji, bowiem połączenie 

tych funkcji mogłoby skutkować rozstrzygnięciem nadzorczym wojewody podczas 

sprawdzania procedury planistycznej. Wprowadzono wiec funkcję działalności 

gospodarczej nieuciążliwej, która nie koliduje z terenami zwartej zabudowy 

mieszkaniowej. 

5. Projekt Uchwały Nr XX/146/147/2012 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego 

Gminy Kleszczewo przedstawiła pani Jaszczyńska. Teren działek objętych niniejszą 

uchwałą przeznaczony jest pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną. Tereny te  

zajmują obszar za Gminnym Ośrodkiem Kultury i Sportu  w kierunku ul.  Strażackiej 

( działka 15/55) i dalej w kierunku miejscowości Nagradowice ( działka 15/46 15/24, 

14 i 13. ) Teren działek znajduje się w centrum miejscowości i w związku z tym 

ważne jest, aby obszar ten został  zagospodarowany w sposób jak najbardziej 

odpowiadający jego specyfice. Projekt Uchwały Nr XX/147/2012 w sprawie  

przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego Planu  Zagospodarowania 

Przestrzennego Gminy Kleszczewo obejmującej działki położone w miejscowości 

Kleszczewo przedstawiła p. Jaszczyńska. Poinformowała, że  teren działek objętych 

zmianą znajduje się centrum miejscowości i w związku z tym ważne jest, aby obszar 

ten został zagospodarowany w sposób jak najbardziej odpowiadający jego specyfice. 
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Zostanie zaprojektowany dla tego ternu właściwy układ urbanistyczny i poprzez 

wprowadzenie odpowiednich parametrów zagospodarowania terenu zachowany 

zostanie ład przestrzenny.  

Członkowie komisji nie mieli pytań do projektu uchwały. 

6. Projekt Uchwały Nr XX/148/2012 w sprawie zmian budżetu na 2012r, przedstawiła 

szczegółowo pani  Skarbnik. Plan wydatków zwiększony został  o kwotę 45.205 zł, 

natomiast plan wydatków o kwotę 404.607,00 zł, natomiast celem zrównoważenia 

budżetu wprowadzono wolne środki z lat ubiegłych  w wysokości 386.722 zł. 

Członkowie komisji nie mieli pytań do przedstawionego projektu. 

7. Projekt  Uchwały Nr XX/149/2012 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Kleszczewo na lata 2012 – 2024 przedstawiła szczegółowo  pani Skarbnik. Projekt 

uchwały jest konsekwencją zmiany uchwały w sprawie  zmian w budżecie gminy na 

2012r. 

8. Projekt Uchwały nr XX/150/2012  w sprawie współdziałania z Powiatem Poznańskim 

przy usuwaniu i unieszkodliwianiu wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy 

Kleszczewo, przedstawiła pani Skarbnik, która poinformowała, iż  uchwały w sprawie  

udzielenie pomocy finansowe. Obecnie zgodnie z  litera prawa należy określać, iż jest 

to współdziałanie w realizacji zadania a zasady współdziałania określone w są w 

projekcie uchwały. Członkowie komisji nie mieli pytań do projektu uchwały. 

     10. Pani Sekretarz poinformowała, iż Projekt Uchwały Nr XX/151/2012  w sprawie planu 

pracy Rady Gminy na II półrocze nie zawiera załącznika. Plan pracy zostanie 

zaproponowany radnym po ustaleniu przez poszczególne komisji planów pracy 

komisji na II półrocze 2012r. 

 

Ad.3 

●  Członkowie komisji  ustali plan pracy Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska na II 

półrocze 2012r. Plan pracy komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu. załącznika do 

protokołu. 

● Pani Sekretarz, poinformowała, iż do Przewodniczącego Rady Gminy jak i do Wójta 

wpłynęło pismo od Poznańskiego Porozumienia Doktorantów, którzy zwracają się z 

wnioskiem o rozważenie możliwości uchwalenia przez Radę Gminy zniżek na przejazdy 

komunikacją gminną dla doktorantów. Pani Sekretarz przedstawiła treść pisma – ostateczną 

decyzję podejmą radni podczas sesji.    

 sprawach bieżących przedstawione zostały projekty uchwał w następujących sprawach: 
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Z braku dalszych pytań Przewodniczący zakończył posiedzenie Komisji o godzinie 11.30. 

      Za zgodność z przebiegiem posiedzenia 

 

Protokołowała                                                             Przewodniczący Komisji 

Anita Pawlińska                                                                Tadeusz Lammel 

 


